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Rücklaufquoten  

Schulart Rücklauf Grund-

gesamtheit 

Rücklaufquote 

Grundschule 16 22 72,73% 

Haupt-/Werkrealschule 0 1 0,00% 

Gemeinschaftsschule 2 2 100,00% 

Realschule 4 5 80,00% 

Gesamtschule 1 2 50,00% 

Gymnasium 5 8 62,50% 

Sonderschule 4 4 100,00% 

Berufsschule 4 8 50,00% 

Ergänzungsschule 0 1 0,00% 

Summe 36 53 67,92% 

Öffentlich privat 

75,68% 50% 
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Rücklaufquoten nach Schularten 
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Sozialcurricula an Schulen 
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Ansprechpartner*in für das Thema Gewaltprävention 
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Module, Projekte, Veranstaltungen etc. der 

Gewaltprävention über die verschiedenen Klassenstufen 

hinweg 
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Thematisierung von Gewaltprävention in Gemeinschafts-, 

Real-, Gesamt-, Sonderschulen und Gymnasien 
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Thematisierung von Gewaltprävention in 

Gesamtschulen und Gymnasien 
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Kohärenz der Module, Projekte, Veranstaltungen etc.  
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Extracurriculare Thematisierung von Gewaltprävention pro 

Schuljahr außerhalb des Lehrplanes in Schulstunden 
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Häufigkeit der Präventionskonzepte bzw. Präventionsinhalte an den 

Schulen 
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subjektive Einschätzung der Wichtigkeit der Präventionskonzepte bzw. 

Präventionsinhalte 
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Thematisierung von Gewaltprävention  

an Pädagogischen Tagen, Elternabenden oder Sonstigem 
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Unterstützung durch externe Anbieter bei 

Maßnahmen zur Gewaltprävention 
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Bedarf an Unterstützungsleistungen 
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Bedarf an weiterer Unterstützung nach einzelnen 

Schularten 

 

38% 

50% 50% 

100% 

60% 

50% 

75% 

50% 
62,5% 

50% 50% 

0% 

40% 
50% 

25% 

50% 

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

ja

nein

Folie 17    Deskriptive Auswertung der Gewaltprävention 

Anlage 03 zur Drucksache 0091/2015/IV



Bedarf an Unterstützung nach einzelnen Schularten 
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Bedarf an Unterstützung in Abhängigkeit der 

Variable „Sozialcurriculum“ 
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